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BÁO CÁO 

Kết quả kiểm tra, rà soát, cấp nhật văn bản quy phạm pháp luật năm 2020 

 

Thực hiện Kế hoạch số 09/KH-UBND ngày 08/01/2020 của Ủy ban Nhân 

dân tỉnh Đắk Nông về kiểm tra, rà soát và cập nhật văn bản quy phạm pháp luật 

năm 2020 trên địa bàn tỉnh Đắk Nông, Thanh tra tỉnh báo cáo kết quả thực hiện 

như sau: 

1. Công tác chỉ đạo triển khai thực hiện 

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh, Chánh Thanh tra tỉnh đã ban hành Kế 

hoạch triển khai công tác kiểm tra, rà soát và cập nhật văn bản tại Thanh tra tỉnh
1
, 

theo đó yêu cầu 100% văn bản quy phạm pháp luật liên quan đến lĩnh vực quản lý 

của ngành Thanh tra sau khi ban hành đều được kiểm tra, đề xuất xử lý theo đúng 

thẩm quyền quy định, đảm bảo chất lượng. 

2. Kết quả thực hiện 

- Thường xuyên rà soát các văn bản quy phạm pháp luật do HĐND tỉnh, 

UBND tỉnh ban hành liên quan đến lĩnh vực của ngành Thanh tra theo quy định tại 

Chương IX, Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ; hàng 

tháng báo cáo kết quả về Sở Tư pháp theo yêu cầu. 

Qua kiểm tra, rà soát văn bản quy phạm pháp luật mà Trung ương ban hành 

có liên quan đến lĩnh vực quản lý nhà nước của ngành Thanh tra, có 02
2
 văn bản 

mới ban hành. 

-  Phối hợp rà soát văn bản pháp luật theo chuyên đề, lĩnh vực phục vụ yêu 

cầu quản lý nhà nước của Bộ, ngành, chỉ đạo của UBND tỉnh:  

+ Báo cáo kết quả tự kiểm tra, xử lý và lập danh mục các văn bản quy phạm 

pháp luật có liên quan đến lĩnh vực quản lý nhà nước của Thanh tra Chính phủ  

theo Công văn số 1616/TTCP-PC ngày 23/9/2020 của Thanh tra Chính phủ. 

+ Báo cáo tự kiểm tra văn bản QPPL có liên quan đến lĩnh vực quản lý nhà 

nước của Uỷ ban Dân tộc. 

+ Báo cáo tự kiểm tra, xử lý văn bản quy phạm pháp luật liên quan đến lĩnh 

vực quản lý Nhà nước của Bộ Giáo dục và Đào tạo. 

+ Báo cáo tự kiểm tra, rà soát văn bản quy phạm pháp luật về lĩnh vực nội 

vụ do UBND tỉnh ban hành. 

                                           
1
 Kế hoạch số 87/KH-TTr ngày 18/12/2020 

2
 Nghị định số 124/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ, Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 

của Chính phủ 



2 

 

+ Báo cáo tự kiểm tra và gửi văn bản QPPL có liên quan đến lĩnh vực quản 

lý nhà nước của Bộ Lao động - TB&XH. 

 + Báo cáo rà soát văn bản quy phạm pháp luật mà trong đó quy định, chứng 

thực hộ chiếu nước ngoài là một phần của hồ sơ, các thủ tục cấp phép đầu tư, lao 

động... 

 - Thực hiện rà soát văn bản hết hiệu lực, ngưng hiệu lực đến ngày 

31/12/2020 liên quan đến lĩnh vực của ngành Thanh tra gửi Sở Tư pháp tổng hợp 

- Trong quá trình thực hiện nhiệm vụ, Thanh tra tỉnh đã báo cáo Thanh tra 

Chính phủ những khó khăn, vướng mắc trong thực hiện Nghị định số 97/2011/NĐ-

CP ngày 21/10/2011 của Chính phủ về thanh tra viên và cộng tác thanh tra viên 

 Trên đây là báo cáo kết quả kiểm tra, rà soát, cấp nhật văn bản quy phạm 

pháp luật năm 2020, Thanh tra tỉnh báo để Sở Tư pháp biết, tổng hợp./. 

Nơi nhận:    
- Sở Tư pháp;                                                       

- Lãnh đạo cơ quan; 

- Lưu: VP, VT.     

      

                                                           

 CHÁNH THANH TRA 
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